
علمی و آموزشی4

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور:

محتوای نوبت دوم آزمون سراسری ۱۴۰۲ مانند نوبت اول است
گروه علمی و آموزشی-رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: نوبت دوم آزمون سراسری ۱۴۰۲ بدون 

هیچ تغییری در محتوا نسبت به نوبت اول برگزار خواهد شد.
رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در نشست تبیین مسائل اجرایی و حفاظتی نوبت دوم آزمون سراسری 
۱۴۰۲ با اشــاره به اینکه نوبت دوم آزمون سراســری ۱۴۰۲ بدون هیچ تغییری در محتوا نســبت به نوبت اول آن 
برگزار خواهد شــد، گفت: تغییرات در مورد برگزاری آزمون ها آنی نیســت و برنامه ریزی ها به صورت یک ساله 
انجام می شــود بنابراین بررسی پیشــنهادات مختلف در مورد حوزه های امتحانی و سایر موارد اجرایی در دستور 

کار سازمان سنجش قرار می گیرد.
عبدالرســول پورعباس خاطرنشــان کرد: نمایندگان تام الاختیار وزیر علوم، اختیارات کافی در سطح استان ها 
دارند و می توانند نقش مؤثری در جلب مشارکت دستگاه های اجرایی، امنیتی، انتظامی و قضائی استان در برگزاری 
مناسب آزمون سراسری داشته باشند و همچنین در حل مشکلات در بالاترین سطوح مدیریت استانی هماهنگی و 
اقدام کنند. رئیس سازمان سنجش آموزش کشور از نمایندگان تام الاختیار وزیر در برگزاری آزمون سراسری سال 
۱۴۰۲ خواســت تا فرآیند برگزاری آزمون سراســری در سطح استان ذیربط را نظارت کنند و برنامه های اجرایی را 

به نوعی طراحی کنند که خدشه ای به کیفیت برگزاری آزمون وارد نشود.
حسن مروتی معاون امور آزمون های سازمان سنجش آموزش کشور نیز در این نشست آخرین اقدامات انجام 
شده برای برگزاری آزمون ها به صورت الکترونیک را تشریح کرد و گفت: راه اندازی سامانه طراحان سؤال از جمله 
اقدامات مهم در این زمینه بوده است و حجم مناسبی از سؤالات به خصوص از استادان و معلمان جوان از طریق این 
سامانه دریافت شده است و افزایش تعداد سؤالات استاندارد تأثیر بسیار مؤثری در تعدد برگزاری آزمون ها دارد.
در این نشست محمدحسین حاجیلو قائم مقام رئیس سازمان سنجش آموزش کشور و رئیس شورای حفاظت 
آزمون با اشاره به موضوعات حفاظتی و ضرورت تضمین سلامت آزمون ها گفت: در یک ماه آینده ضمن برگزاری 
کارگاه های آموزشــی، در همایش های منطقه ای، آخرین هماهنگی ها با عوامل حفاظت آزمون در ســطح استان ها 

انجام خواهد شد.
این نشست با حضور رؤسای دانشگاه های معین و نمایندگان تام الاختیار وزیر علوم در حوزه های برگزاری 
آزمون های سراســری در سطح استان ها و رئیس سازمان سنجش آموزش کشور باموضوع تبیین مسائل محتوایی، 

اجرایی و حفاظتی نوبت دوم آزمون سراسری ۱۴۰۲ برگزار شد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
دانشــمندان چینــی، نوعی هدســت 
واقعیــت مجــازی ســاخته اند که با 
شبیه سازی بو های گوناگون به کاربران 
امکان می دهد تا بو ها را از صفحه نمایش 

استشمام کنند.
بســیاری از افــراد گاهی اوقات 
ممکن است آرزو داشــته باشند که از 
صفحــه تلویزیون بتواننــد بو را حس 
کنند. این کار اکنون می تواند امکان پذیر 
باشــد، زیرا دانشمندان نوعی هدست 
ســاخته اند که کاربــران را به جهانی از 

بو های شبیه سازی شده می برد.
پنکیک، موهیتو و حتی گیاهان، از 
جمله ۳۰ بوی متفاوتی به شمار می روند 
که اکنون به لطف مهندســان »دانشگاه 
بیهانگ« )BUAA( چین و »دانشگاه 
سیتی هنگ کنگ« )CityU( با کمک 

فناوری قابل استشمام هستند.
پژوهشــگران باور دارند که این 
پژوهش پیشــگامانه می توانــد راه را 
برای ساخت مجموعه ای هیجان انگیز 
از بازی های ویدیویی جدید، فیلم های 
چهار بعدی و حتی محیط های آموزشی 

مجازی هموار کند.
بیمارســتان ها نیز می توانند از این 
فناوری استفاده کنند، زیرا پژوهشگران 
معتقدند کــه واقعیت مجازی می تواند 
برای کمک کردن بــه بیماران مبتلا به 
فراموشی در یادآوری خاطرات از دست 

رفته سودمند باشد.
پژوهشگران در مقاله خود نوشتند: 
پیشــرفت های اخیــر در فناوری های 
مبتنی بر واقعیت مجــازی، ایجاد یک 

دنیــای مجازی ســه بعدی بی نقص را 
سرعت می بخشد تا یک بستر اجتماعی 
را برای انســان فراهم کند. بویایی که به 
همان اندازه بینایی، شنوایی و لامسه مهم 
است، تأثیرات فیزیولوژیکی و روانی بر 
انسان دارد. تماشای فیلم چهار بعدی، 
ارسال پیام مبتنی بر بو، درمان پزشکی، 
کنترل احساسات انســانی و آموزش 
آنلایــن مبتنی بر واقعیــت مجازی و 
واقعیت افزوده، پتانســیل قابل توجه 
رابط بویایی نرم را در کاربرد های عملی 
متفاوت از جمله ســرگرمی، آموزش، 
رابط های ماشــین و انسان و مواردی از 

این دست ثابت می کنند.
تحــولات رخ داده در واقعیــت 
مجازی، پس از مفهوم مســحورکننده 
Smell-O-Vision به وجود آمدند 
 Scent« که در ســال ۱۹۶۰ برای فیلم
of Mystery« ایجاد شد. این سیستم 
روی صندلی های ســینما نصب شــد 
و ۳۰ بو را هنگام پخش قســمت های 
گوناگون فیلم منتشــر کرد. بو ها در آن 

زمان شامل تنباکو، باروت، بنزین، گل، 
تراشــه های چــوب و خوراکی هایی 
مانند هلو و قهــوه بود.فناوری جدید 
پژوهشــگران چینی پس از پروژه های 
واقعیت مجازی دیگری آمده است که 
مفهــوم »Smell-O-Vision« را به 
قرن ۲۱ آوردند. پژوهشــگران سوئدی 
قبلا یک ضمیمه را به کنترل کننده بازی 
متصل کردند که می تواند عطر هایی را 
در طول تجربه های مجازی منتشر کند. 
اما پژوهشــگران می گویند که فناوری 
جدید آن ها متفاوت است و چون نیازی 
به سیم یا اتصال ندارد، با احساس سبکی 
همراه می شود. همچنین، این واقعیت 
مجازی جدیــد برای تولیــد بو های 
شبیه سازی شده، به عطر نیازی ندارد که 
همیشه یکی از ویژگی های اصلی برخی 

از هدست ها بوده است.
پژوهشــگران در هر دو دانشگاه، 
قابلیــت دو مجموعه واقعیت مجازی 
بی سیم تولیدکننده عطر را مورد بررسی 
قــرار دادند و آن ها را روی ۱۱ داوطلب 

آزمایش کردند. نخستین مدل که قابلیت 
ایجاد دو بوی متفاوت را دارد، می توان 
زیــر بینی کاربر قــرار داد. دومین مدل 
می توانــد ۹ بوی متفاوت را تولید کند، 
اما مانند یک ماسک روی صورت قرار 

می گیرد.
به رغم تفاوت هایی که این دو مدل 
دارند، هر دو تولیدکننده های بو را در بر 
دارند که ریز هســتند و از موم پارافین 
تشــکیل  شــده اند. این تولیدکننده ها 
می تواننــد بوهای خاصی را در کمتر از 

۱.۴۴ ثانیه پس از گرم شدن آزاد کنند.
پژوهشگران با آزمایش کردن ۳۰ 
نوع بوی متفاوت از جمله آناناس، چای 
سبز و رزماری دریافتند که این رایحه ها 
قابل تغییر کردن هســتند. رایحه های 
مبهم تری مانند بیرون راه رفتن، شادی 
و ناهــار خوردن نیز مورد آزمایش قرار 
گرفتنــد اما بوهایی که پایین ترین نقطه 

جوش را داشتند، مؤثرتر بودند.
بــا گرم کــردن مخلــوط برخی 
از عطرهــا و مــوم تا دمــای ۶۰ درجه 
سلســیوس، ۹ رایحه متفاوت به دست 
آمد که پس از ســه هفته قرار گرفتن در 
معرض هوا همچنان باقی ماند. در همین 
حــال، ۳۰ میلی گــرم موهیتو که نقطه 
جوش آن زیر ۲۰۰ درجه سلســیوس 
اســت، به مدت ۹۰ دقیقه توانســت به 

طور مداوم بو را منتشر کند.
دادند:  توضیــح  پژوهشــگران 
مشخص شــد که سیســتم بویایی ما 
می توانــد انواع بوهایی را که کمتر فرار 
هســتند، به عنوان افزودنی برای ارائه 

نمایش بویایی به کاربران به کار بگیرد.

گروه علمی و آموزشــی-یک 
کامپیوتر کوانتومی، ذره ای را ایجاد می 
کند که می تواند گذشته خود را به خاطر 

بسپارد.
یک کامپیوتر کوانتومی ذره ای به 
نــام anyon تولید کــرده که می تواند 
گذشــته خــود را به خاطر بســپارد و 
محاســبات کوانتومی را بهبود بخشد.
این ذره اولین بار در دهه ۱۹۷۰ کشــف 

شــد که تنهــا در دو بعد وجــود دارد 
و شــبیه به شبه ذرات اســت. در حال 
حاضر، هنریک درایــر و همکارانش 
در  یک شرکت محاسباتی کوانتوم یک 
 H۲ پردازنده کوانتومــی جدید به نام
طراحی کردند که می تواند کیوبیت ها یا 
بیت های کوانتومی اصلی یک کامپیوتر 
کوانتومی و هر آنیون ســطحی را ایجاد 
کند.آن ها این کار را با درهم تنیدگی این 

کیوبیت ها در ســاختاری به نام شبکه 
کاگومــه انجام دادند. )شــبکه  کاگوم 
الگویی از ستاره های به هم پیوسته است 
که خواص مکانیکی کوانتومی یکسانی 
ارائه می دهد.( استیون سایمون، دانشمند 
جدید در دانشگاه آکسفورد، گفت: این 
اولین آزمایش قانع کننده ای اســت که 
توانســته این کار را انجام دهد، بنابراین 
این اولین موردی است که شما آن را نظم 

توپولوژیکی غیرآبلی می نامید.
 با این حال، برخی از محققان ادعا 
می کنند که شرکت کوانتینووم در واقع 
هیچ کــدام از ذرات غیر آبلی را ایجاد 
نکرده و صرفا آن ها را شبیه سازی کرده 
است. درایر ادعا می کند که ماهیت شبه 
ذره ای آنیون ها به این معناست که یک 
شبیه سازی با یک مورد واقعی یکسان 

است.

گــروه علمی و آموزشــی-  
شــرکت گــوگل از جدیدتریــن 
محصولات سخت افزاری خود شامل 
نخستین گوشی تاشوی این شرکت 
و یــک تبلت جدید و نیز طرح هایی 
بــرای معرفــی خصوصیات هوش 
مصنوعــی در موتور جســت وجو 
 و ابزارهــای تولیــدی رونمایــی 

کرد.
این طرح ها در همایش سالیانه 
 Google( گوگل  توسعه دهندگان 
I/O( در »ماونتن ویــو« کالیفرنیا و 
در حالی اعلام شــد که این شرکت 
همزمان در تلاش اســت تا از کسب 
و کار تبلیغات خود با وســایل جدید 
فراتــر برود و نیز از موتور جســت 
وجوی خــود در برابــر تهدیدات 
ناشــی از موجی از ابزارهای هوش 

مصنوعی دفاع کند.
در نشــانه ای از اینکه هم اکنون 
تمرکز شــرکت گوگل در کجا قرار 
دارد، این شــرکت پیش از هر گونه 
ذکری از به روزرســانی های سخت 
افزاری، در حدود ۹۰ دقیقه را صرف 
ارائه فهرستی طولانی از خصوصیات 

جدید هوش مصنوعی کرد.
گوشی تاشــوی »پیکسل 

فولد«
شــرکت گوگل به جدیدترین 
شــرکت حوزه فناوری تبدیل شــد 
که از یک گوشــی هوشــمند تاشو 

رونمایی کرده است. 
این گوشــی یک هــزار و ۷۹۹ 
دلاری موسوم به »پیکسل فولد« یک 
لولای عمودی دارد که با گشودن آن 
نمایشی همانند تلبت را ارائه می کند. 
گوگل می گوید که این گوشی 
نازک ترین گوشــی تاشــو در بازار 

است. 
این گوشی زمانی که باز می شود 
یــک صفحه نمایش ۷.۶ اینچی دارد 
و از خصوصیاتی مانند ترجمه زنده 
دو صفحه ای برخوردار اســت که به 
کاربر اجــازه می دهد تا به یک زبان 

دیگر ارتباط برقرار سازد.
گوشی »پیکسل ۷ ای«

گوشــی ۷a Pixel  در ظاهــر 
شبیه پیکسل۷ و ۷پرو است با همان 
باریکه دوربین در پشت، اما نمایش 
آن و کیفیت دوربین ارتقا یافته است 

و طــول عمر باتری نیــز بهبود یافته 
است. 

گوشــی ۷ای از یک پردازشگر 
»تنســور جی ۲« و یک تراشه امنیتی 
»تایتان ام ۲« بهــره می برد که بهبود 
پردازش و خصوصیات جدید هوش 
مصنوعی را به ارمغان می آورند. این 

ر مــدل همچنین بــرای اولین  با
شــارژ بــی ســیم را ارائه 

می کند.
تبلت »گوگل پیکسل«

هر چند گوشی های همراه 
یکی از عرضه هــای اصلی در این 

کنفرانس ســالانه بودنــد اما گوگل 
همچنیــن یک تبلت پیکســل را نیز 
رونمایــی کرد که برای اســتفاده در 
کارهــای خانه از خامــوش کردن 
لامپهــا تا تنظیم ترموســتات بدون 
بلند شدن از جای خود طراحی شده 

است. 
ایــن تبلت در ســه رنگ و به 
قیمــت ۴۹۹ دلار عرضه شــده و از 
 ۲۰ ژوئــن قابل دســترس خواهد 

بود.
ایــن تبلــت ۱۱ اینچــی از 

تراشه های »تنســور جی ۲« گوگل 
بهره مند است که عمر طولانی باتری 
و خصوصیات هــوش مصنوعی را 

ارائه می کند.
هــوش  خصوصیــات 

مصنوعی برای جست وجو

بــا  همزمــان 
جدیــد  رقابــت 
در حــوزه هوش 
در  مصنوعــی 

»سیلیکون ولی«، گوگل 
همچنیــن در حال پیشــبرد 

طرح هایی برای ارائه خصوصیات 

گفــت وگوی هــوش مصنوعی در 
 موتور جســت وجوی اصلی خود 

است.
این شرکت اعلام کرد که تحول 
بعدی را در موتور جســت و جوی 
خــود ارائه می کند که از ربات گفت 
وگوی نیرو گرفته از هوش مصنوعی 
برای پاســخ به ســوالات اســتفاده 

خواهد کرد. 
با این به روزرســانی، ظاهر و 
احساس ایجاد شده از نتایج 
جســت و جوی گوگل 
محسوســی  به طــور 

متفاوت خواهد شد.

محتوایی را که می بینید استشمام کنید!

کامپیوتری که محاسبات کوانتومی را بهبود می بخشد

گروه علمی و آموزشی- اواخر 
هفته گذشته دســتورالعمل ثبت نام 
دانش آمــوزان در ســال تحصیلــی 
۱۴۰۳-۱۴۰۲ از ســوی سرپرست 
وزارت آموزش و پرورش به مدیران 
کل اســتانی ابلاغ شــد؛ به موجب 
این دســتورالعمل فرایند ثبت نام در 
کودکســتان ها آغاز شــده و مدیران 
کودکســتان ها موظف اند اطلاعات 
نوآموزان پیش دبســتانی را در اسرع 
وقت و حداکثر تا پایان شــهریورماه 
۱۴۰۲ در ســامانه های سنجش بدو 

ورود و سیدا ثبت کنند.
به موجب دستورالعمل ابلاغی 
ثبت نام مدارس از ســوی رضامراد 
صحرایی، مقررات و ضوابط عمومی 

ثبت نام در کودکستان ها به شرح زیر 
است:

در  کــودکان  ثبت نــام   -  ۱
و  اول  )دوره  کودکســتان ها 
دوم( بــر اســاس مفاد شــیوه نامه 
امــور  ســاماندهی  و  »مدیریــت 
انجــام  کودکســتان ها«   اجرایــی 

می شود.
۲- ثبت نــام تمام کــودکان در 
کودکستان ها در سامانه سیدا الزامی 
بوده و مســئولیت ثبت نــام بر عهده 

مدیر کودکستان است.
- کودکســتان هایی که مجاز به 
دریافت شهریه هستند باید بر اساس 
دســتورالعمل ابلاغی سازمان ملی 

تعلیم و تربیت کودک اقدام کنند.

۳- آموزش و پرورش کودکان 
از تولد تا پایان شش سالگی بر مبنای 
اساســنامه سازمان ملی تعلیم تربیت 
کودک به دو دوره سه ســاله تقســیم 
می شود. سن ثبت نام کودکان از تولد 
تا پایان شش سالگی به شرح جدول 

ذیل انجام می شود:
کودکســتان ها  مدیــران   -  ۴
موظف انــد اطلاعــات نوآمــوزان 
پیش دبســتانی را در اســرع وقت و 
حداکثر تا پایان شهریورماه ۱۴۰۲ در 
سامانه های سنجش بدو ورود و سیدا 

ثبت کنند.
- مدیران مــدارس، نوآموزان 
بدو ورود به پایه اول دبســتان فاقد 
تجربه پیش دبســتانی را شناســایی 

کنند تا مناطق در اســرع وقت برای 
برگزاری کلاس های آمادگی در بهار 

و تابستان ۱۴۰۲ برنامه ریزی کنند.
از  پیشــگیری  به منظــور   -

تداخــل برنامه آموزش های آمادگی 
اضطراری  کوتاه مدت  پیش دبستانی 

و جبرانــی، با آغاز ســال تحصیلی 
شایسته است به گونه ای برنامه ریزی 
شود که تداوم یادگیری و کلاس های 
آمادگی بهار و تابســتان ۱۴۰۲ و نیز 
پیش دبستانی ویژه آموزش و مداخله 
بهنگام حداکثر در نیمه اول شهریور 

۱۴۰۲ به اتمام برسد.
۵- با توجه به لزوم ســاماندهی 
بهنــگام کودکســتان های دایــر در 
مدارس دولتی )کودکستان ضمیمه(، 
فرآینــد مزایده و واگذاری فضاهای 
مــازاد مدارس دولتی به مؤسســان 
کودکســتان غیردولتی دارای مجوز 
تأســیس تطبیق یافته از سازمان ملی 
تعلیــم و تربیت کودک به نحوی در 
بهار و تابستان انجام شود که فرصت 
کافی بــرای انجام تبلیغات و ثبت نام 

نوآموزان وجود داشته باشد.
نوآمــوزان  تمامــی   -۶
پیش دبستانی در طول سال تحصیلی 
ملزم به شــرکت در برنامه ســنجش 
سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی 
مطابق دســتورالعمل اجرایی ابلاغی 
برنامه ســنجش هســتند. کودکان 
پیش دبســتانی که موردسنجش قرار 
گرفته و تأیید شــده اند در سال بعد 
نیازی به گذراندن سنجش بدو ورود 

به دبستان ندارند.
- بــا توجه به اینکــه نوآموزان 
دو ســال قبل از دبســتان در برنامه 
سنجش سلامت جسمانی و آمادگی 
ســال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ مورد 
ارزیابــی قرار می گیرنــد و برخی از 
آنها دیرآموز تشخیص داده می شوند، 
برنامه ریزی برای آموزش و مداخله 
بهنگام در طی ســال تحصیلی برای 

این نوآموزان ضروری است.
۷- به اســتناد بند ۱ ماده واحده 
»تعیین گستره مجاز اقدامات سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک برای ایجاد 
تسهیلات و حمایت از توسعه کمی و 
کیفی جامعه هدف« مصوب پنجمین 
جلسه هیئت امنای سازمان ملی تعلیم 
و تربیــت کودک ، نرخ بیمه حوادث 
و مازاد نوآموزان برای سال تحصیلی 
۱۴۰۳ - ۱۴۰۲ بر اساس دستورالعمل 
ابلاغی ســازمان ملی تعلیم و تربیت 

کودک خواهد بود.
۸- مؤسساتی که وضعیت خود 
را با قوانین و مقررات ناظر بر سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک در مهلت 
مقرر قانونی تطبیــق نداده اند اجازه 
فعالیت و ثبت نام در ســال تحصیلی 

۱۴۰۲-۱۴۰۳ را ندارند.

از سوی سرپرست آموزش و پرورش؛

دستورالعمل ثبت نام کودکان در 
کودکستان ها ابلاغ شد

به موجب دستورالعمل ابلاغی ثبت نام مدارس از سوی رضامراد صحرایی، مقررات و ضوابط عمومی
 ثبت نام در کودکستان ها هم اعلام شد.

تمامــی نوآموزان پیش دبســتانی در طول ســال تحصیلی ملزم به شــرکت در برنامه 
ســنجش ســلامت جســمانی و آمادگی تحصیلی مطابق دســتورالعمل اجرایی ابلاغی 
برنامه ســنجش هســتند. کــودکان پیش دبســتانی که موردســنجش قــرار گرفته و 
تأیید شــده اند در ســال بعد نیازی به گذراندن ســنجش بدو ورود به دبســتان ندارند.
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عرضه محصولات جدید گوگل، از گوشی تاشو و تبلت جدید تا هوش مصنوعی


